2.1.4.  Périmètre et méthode de consolidation

Toutes les filiales placées sous le contrôle de la société mère sont consolidées par la méthode de
l’intégration globale.
Le Groupe contrôle une entité lorsqu’il est exposé ou qu’il a droit à des rendements variables en raison de
ses liens avec l’entité et qu’il a la capacité d’influer sur ces rendements du fait du pouvoir qu’il détient sur
celle-ci.
Les participations dans lesquelles le Groupe exerce un contrôle conjoint avec un nombre limité d’autres
actionnaires, telles que sociétés en participation et accords de coopération et les participations sur
lesquelles le Groupe exerce une influence notable sont comptabilisées en appliquant la méthode de la mise
en équivalence. L’influence notable est présumée établie lorsque le Groupe détient plus de 20 % des droits
de vote.

Les filiales sont consolidées à compter du transfert du contrôle effectif et ce jusqu'à la date à laquelle
l'exercice de ce contrôle cesse.

31/12/2022 publié Impact IFRS5
31/12/2022

retraité

Produits des activités ordinaires 229 600 -2 521 227 079

Achats consommés et variation de stocks -120 303 354 -119 9490

Charges externes -35 307 795 -34 511

Charges de personnel -56 006 1 285 -54 721

Impots et taxes -2 505 0 -2 505

Autres produits et charges opérationnels courants 562 -2 560

EBITDA* 16 042 -88 15 954

Dotations aux amortissements -11 737 3 -11 734

Dotations aux provisions 279 6 285

Résultat Opérationnel courant 4 584 -80 4 504

Autres produits et charges opérationnels -1 727 0 -1 727

Résultat opérationnel 2 857 -80 2 777

Produits de trésorerie 22 0 22

Coût de l'endettement financier brut -1 544 7 -1 537

Coût de l'endettement financier net -1 521 6 -1 515

Autres produits et charges financiers -141 0 -141

Charge d'impôt -267 0 -267

Résultat net de l'ensemble consolidé des activités poursuivies 927 -74 853

Résultat net des activités abandonnées 74 74

Résultat net de l'ensemble consolidé 927 927

Résultat net (Part des intérêts ne donnant pas le contrôle) 121 121

Résultat net (Part du Groupe) 805 805

Nombre d'actions existantes 6 511 022 6 511 022

Résultat net (Part du Groupe) par actions en euros 0,12 0,12

Nombre d'actions maximales après les levées 6 511 022 6 511 022

Résultat net dilué (Part du Groupe) par action en euros 0,12 0,12

64
Groupe ORAPI – Rapport Financier Annuel 2023

L'ensemble des filiales clôturent leurs comptes au 31 décembre.